

Od redakcji

Po czternastu latach przyszedł czas na kolejną zmianę na stanowisku redaktora naczelnego „Filozofii Nauki”. Od czasu, gdy w 2001 r. przejąłem pismo z rąk Profesora Jacka Jadackiego — założyciela i pierwszego redaktora naszego kwartalnika — wiele się wydarzyło: weszło w życie nowe prawo o szkolnictwie wyższym i zasadach finansowania nauki, pojawiły się punkty parametryzacyjne, polska filozofia znacznie umocniła się na rynku międzynarodowym. Staraliśmy się sprostać tym zmieniającym się okolicznościom: osiągnęliśmy trwałą dwujęzyczność i międzynarodowe uznanie (znaleźliśmy się w bazach Thomson Reuters, Scopus, ERIH itp.), nie obniżając — mam nadzieję — poziomu i nie tracąc zainteresowania krajowych czytelników.

W tym miejscu chciałbym bardzo gorąco podziękować wszystkim, dzięki którym było to możliwe: czytelnikom — za zainteresowanie i uwagę — i autorom — za wysiłek twórczy i wiarę, że to właśnie „Filozofia Nauki” jest właściwym miejscem do publikacji rezultatów ich pracy. Radzie Programowej, zwłaszcza jej przewodniczącemu, Profesorowi Adamowi Nowaczykowi, za wspieranie redakcji dobrą radą, a także naszym recenzentom za wspieranie dobrą radą autorów. Dziękuję również partnerom wydawniczym — w szczególności naszemu wieloletniemu Zecerowi, którego zaangażowanie i skrupulatność są fundamentem dobrego poziomu edytorskiego „Filozofii Nauki”, i Wydawnictwu Naukowemu *Semper* — za solidność, terminowość i elastyczność (i za świetną okładkę). Dziękuję członkom redakcji — za ofiarną, z reguły „społeczną” pracę dla naszego kwartalnika: Profesorowi Jackowi Jadackiemu, który do niedawna redagował dział „Archiwum”, Profesor Annie Wójtowicz, która jak najstaranniej dobiera tomy do Biblioteki „Filozofii Nauki”, Doktor Katarzynie Kuś i Doktorowi Wojciechowi Wciórce, dzięki którym publikowane u nas prace są nie tylko dobrze pomyślane, lecz także dobrze napisane, i Doktorowi Marcinowi

Trepczyńskiemu, który ożywił i utrzymuje w dobrej formie naszą stronę internetową. Przede wszystkim zaś dziękuję Doktor Joannie Gęgotek, która od samego początku wspierała mnie we wszystkim w charakterze sekretarza redakcji, z czasem przejmując coraz więcej obowiązków, a od tego numeru — funkcję redaktora naczelnego. Z całego serca życzę jej wytrwałości w pokonywaniu kolejnych przeciwności i osiągnięcia kolejnych sukcesów. Będę się starał — w miarę możliwości — nadal służyć „Filozofii Nauki” i nowej Redakcji jako członek Rady Programowej.

Mieszko Tałasiewicz

Przez czternaście ostatnich lat Profesor Mieszko Tałasiewicz z rozwagą i wielkim zaangażowaniem pełnił funkcję redaktora naczelnego naszego kwartalnika. Na początku tej drogi obdarzył mnie ogromnym zaufaniem, powierzając mi obowiązki sekretarza redakcji. Teraz zaś, decydując się na przekazanie swojego stanowiska, obdarzył mnie zaufaniem jeszcze większym. Jestem mu bardzo wdzięczna zarówno za możliwość wieloletniej współpracy, jak i za to zaufanie, którego postaram się nie zawieść.

Objęcie funkcji redaktora naczelnego „Filozofii Nauki” jest zadaniem zarazem prostym i trudnym. Prosty — ponieważ profil czasopisma, jego zakres tematyczny i charakter zostały wyraźnie wyznaczone przez moich Poprzedników, Profesorów Jacka Jadackiego i Mieszka Tałasiewicza. Program działania jest więc jasno wyznaczony — będzie nim kontynuacja ich dzieła. Jest to jednak zarazem przedsięwzięcie niełatwe, ponieważ chodzi o utrzymanie dotychczasowego poziomu pisma i umacnianie jego wysokiej pozycji, wypracowanej przez Poprzedników.

W realizacji tego zadania wspierać mnie będą nowa sekretarz redakcji — mgr Marta Zaręba — oraz wypróbowani już redaktorzy — dr Katarzyna Kuś i dr Wojciech Wciórka, prof. Anna Wójtowicz i dr Marcin Trepczyński — a także Wydawnictwo Naukowe *Semper* oraz współpracujący z redakcją od lat Zecer. Bardzo liczę na ich pomoc i z góry za nią dziękuję.

Nasze starania nie zdadzą się jednak na wiele bez życzliwości i współdziałania ze strony Państwa — Autorów, Recenzentów, Członków Rady Programowej i Czytelników. O tę życzliwość i współpracę serdecznie więc Państwa proszę.

Joanna Gęgotek